平成 26年 12月 22 日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 村  健 太 郎

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

吸収性局所止血材「TDM-621」の販売提携に関する扶桑薬品工業株式会社と
科研製薬株式会社との準独占的販売権許諾契約解消のお知らせ

当社が開発し医療機器として製造販売承認申請中である、吸収性局所止血材 「TDM-621」 に関して、

扶桑薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、社長：戸田 幹雄、以下「扶桑薬品工業」）と科研製薬株

式会社（本社：東京都文京区、社長：大沼 哲夫、以下「科研製薬」）との間で、日本国内におけ

る販売提携に関して、本日、準独占的販売権許諾契約（以下「本契約」）の合意解約がなされまし

たのでお知らせいたします。

本契約に基づき、当社 TDM‐621の国内販売は扶桑薬品工業と科研製薬の併売を予定しておりました

が、この度の本契約解消により体制変更の再検討を行うこととなる予定です。
当社と扶桑薬品工業との間での独占販売権許諾契約に変更はなく、今後も同社は国内において

主要な販売パートナーであります。今後の方針につきましても扶桑薬品工業との良好な関係は継

続し協議を行い進めてまいります。

 本契約解約に伴い事業収益への影響が生じる可能性については、今後の協議内容を踏まえて精

査いたします。本件による通期の業績予想及び平成 26 年 6 月 12 日公表の中期経営計画への影響

につきましては詳細が確定次第に速やかに開示させていただきます。

以 上